
Ennakointiryhmien osaamis- ja toimialat 
Ennakointiryhmät toteuttivat tehtäviään omilla osaamis- ja toimialoillaan. Lisäksi niiden 

tehtävänä oli tarvittaessa tukea vastuullaan olevien osaamis- ja toimialojen ammatillisen 

koulutuksen ja korkeakoulutuksen järjestämisessä tarvittavan osaamisen sekä henkilöstön 

tarpeen ennakointia. Seuraavaksi on kuvattu opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksen 

mukaisesti ennakointiryhmien osaamis- ja toimialat Osaamisen ennakointifoorumin 

kaudella 2021–2024. 

 1. Luonnonvarat, elintarviketuotanto ja ympäristö  

Ennakointiryhmän vastuualoja ovat maa-, puutarha- ja kalataloustalous, alkutuotannon 

yhteydessä ja teollisesti tapahtuva elintarvikkeiden valmistus, metsätalous ja puunkorjuu, 

luontoon liittyvät muut elinkeinot sekä luonnon ja ympäristön hoito. Vastuualoihin 

kuuluvat myös maa- ja metsätaloudesta saatavien raaka-aineiden tuotanto ja korjuu 

energiatuotantoa, biopohjaisten materiaalien valmistusta ja muita uusia käyttömuotoja 

varten.  

2. Liiketoiminta ja hallinto  

Ennakointiryhmän vastuualoihin kuuluu tukkukauppa sekä vähittäiskauppa ja kaupan 

yhteydessä tarjottavat palvelut. Lisäksi vastuualoihin kuuluvat rahoitus- ja vakuutusala, 

erilaiset liike-elämän palvelut, lainopillinen ja taloudellinen konsultointi, markkinointi- ja 

mainospalvelut sekä henkilöstön hankintaan ja taloushallintoon liittyvät palvelut. 

Vastuualoihin kuuluvat myös erilaiset julkiseen hallintoon liittyvät tehtävät kuten 

julkishallinnon organisaatioiden yleishallinnollinen toiminta sekä yhteiskunnan ja talouden 

ohjaus.  

3. Koulutus, kulttuuri ja viestintä  

Ennakointiryhmän vastuualoja ovat varhaiskasvatus ja siihen liittyvät palvelut, perusopetus 

ja lukio, taiteen ja musiikin koulutus, vapaa sivistystyö sekä elinikäisen ohjauksen palvelut. 

Vastuualoja ovat käsi- ja taideteollisuus, kuvataide, musiikki, teatteri ja tanssi sekä 

erilaisten kulttuurilaitosten toiminta. Vastuualoja ovat radio- ja tv-toiminta sekä kirjojen, 

lehtien, äänitteiden ja musiikin kustantaminen ja tuottaminen, painaminen ja tallenteiden 

tekeminen eri menetelmin.  

4. Liikenne ja logistiikka  

Ennakointiryhmän vastuualoja ovat maa-, vesi- ja ilmaliikenne, posti- ja kuriiritoiminta, 

erilaiset liikennettä palvelevat toiminnot sekä ajoneuvojen kauppa, huolto ja korjaus.  

5. Majoitus-, ravitsemis- ja matkailupalvelut  

Ennakointiryhmän vastuualoja ovat majoitus-, ravitsemis- ja matkailupalvelut ja niitä 

palveleva toiminta.  



6. Rakennettu ympäristö  

Ennakointiryhmän vastuualoihin kuuluvat talonrakentaminen, vesihuolto, energian 

tuottaminen ja jakelu, maa- ja vesirakentaminen sekä erilaiset isännöintiin ja 

kiinteistönhoitoon sekä kiinteistöjen rakennuttamiseen ja vuokraukseen liittyvät toiminnot. 

Vastuualoina ovat myös ympäristönhuolto sekä siivous- ja turvallisuuspalvelut.  

7. Sosiaali-, terveys- ja hyvinvointiala  

Ennakointiryhmän vastuualoja ovat sosiaalihuollon laitospalvelut ja avopalvelut, 

terveyspalvelut sekä kampaamo-, kauneudenhoito-, urheilu- ja virkistyspalvelut ja muut 

henkilökohtaiset palvelut.  

8. Teknologiateollisuus ja -palvelut  

Ennakointiryhmän vastuualoihin kuuluvat metallien jalostus sekä metallituotteiden, 

koneiden ja laitteiden ja kulkuneuvojen valmistus. Lisäksi vastuisiin kuuluvat elektroniikka- 

ja sähköteollisuus, televiestintä, ohjelmisto- ja tietojenkäsittelypalvelut sekä muut tekniset 

palvelut kuten tekninen konsultointi, testaus sekä analysointi.  

9. Prosessiteollisuus ja -tuotanto  

Ennakointiryhmän vastuualoihin kuuluvat puutuotteiden, paperin ja paperituotteiden, 

huonekalujen, kemiallisten tuotteiden, tekstiilien ja vaatteiden teollinen valmistaminen ja 

muu valmistava teollisuus, joka ei kuulu teknologiateollisuuden piiriin. 
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